１

2017年5月15日

各 位

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

取 締 役 社 長    白  石   正
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

                     お問合せ先

                                   コーポレートコミュニケーション部長  村上 圭

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

代表取締役の異動を含む役員の異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り代表取締役の異動を含む役員の異動を行うことと致しましたので、お知らせ致します。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

１．異動の理由

 経営体制の新たな充実・強化を図り、当社の更なる発展を目指すものであります。

２．異動の内容

（１）退任予定代表取締役（2017年6月29日）

 新（2017年6月29日以降） 旧

村田 隆一 同日付で、相談役に就任予定 取締役会長（代表取締役）

（２）昇 役（2017年6月29日）

 新(2017年6月29日以降) 旧

白石 正 取締役会長（代表取締役） 取締役社長（代表取締役）

（３）新任代表取締役候補（2017年6月29日）

 新(2017年6月29日以降) 旧

柳井 隆博 取締役社長（代表取締役） 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行
専務執行役員

占部 利充 取締役副社長（代表取締役）

業務全般

コーポレートセンター担当

三菱商事株式会社

常務執行役員

   （注）1.柳井隆博氏、占部利充氏は、2017年6月29日以降、執行役員を兼務。

       2.占部利充氏は、本日現在、三菱商事株式会社顧問。

２

３．新任代表取締役の氏名及び経歴

 新 役 職 名  取締役社長（代表取締役）

 氏 名  柳井 隆博（やない たかひろ）

 出 身 地  東京都

 生 年 月 日  1958(昭和33)年 5月 4日

 略 歴  1982(昭和57)年 3月 東京大学法学部卒業

   1982(昭和57)年 4月 株式会社三菱銀行 入行

   2012(平成24)年 5月 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 常務執行役員

      株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ

      常務執行役員

   2015(平成27)年 6月 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 常務取締役

      株式会社三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ

      執行役常務

   2016(平成28)年 5月 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行 専務執行役員

      （現職）

 所有株式数  0株

 新 役 職 名  取締役副社長（代表取締役）

 氏 名  占部 利充（うらべ としみつ）

 出 身 地  鹿児島県

 生 年 月 日  1954(昭和29)年10月 2日

 略 歴  1978(昭和53)年 3月 東京大学法学部卒業

   1978(昭和53)年 4月 三菱商事株式会社 入社

   2009(平成21)年 4月 同 執行役員 中国副総代表

      兼 香港三菱商事会社 社長

   2011(平成23)年 4月 三菱商事株式会社

      執行役員 コーポレート担当役員補佐（人事担当）

   2013(平成25)年 4月 同 常務執行役員 ビジネスサービス部門ＣＥＯ

   2017(平成29)年 4月 同 顧問（現職）

 所有株式数  0株

３

Ⅱ．役員のその他の異動

１．異動（2017年5月15日）

（１）取締役

 新(2017年5月15日以降) 旧

羽根 彰 常務取締役

コーポレートセンター担当
常務取締役

コーポレートセンター担当
設備・サービス事業部門長

   （注）執行役員を兼務。

（２）執行役員

 新(2017年5月15日以降) 旧

鈴木 弓弦 常務執行役員 常務執行役員

東日本エリアカンパニー長
春名 孝俊 常務執行役員

コーポレートセンター担当

設備・サービス事業部門長

常務執行役員

コーポレートセンター担当

小諸 正樹 常務執行役員

コーポレートセンター副担当

企画部長委嘱

常務執行役員 企画部長

梶 芳彰 執行役員

法務コンプライアンス部長

執行役員 第五営業部長

世良 聡 執行役員 ロジスティクス事業部長 執行役員 国際部長

鈴木 裕之 執行役員 第一営業部長

執行役員 第六営業部長

久笠 努 執行役員 国際部長 執行役員 国際部部長

２．昇役（2017年5月15日）

（１）執行役員

 新(2017年5月15日以降) 旧

松室 尚樹 常務執行役員

リスクマネジメント統括部長
執行役員

リスクマネジメント統括部長

中野 雅史 常務執行役員

東日本エリアカンパニー長

執行役員 第二営業部長

水谷 真基 常務執行役員

Mitsubishi UFJ Lease & Finance

(U.S.A.) Inc.社長

執行役員

Mitsubishi UFJ Lease & Finance

(U.S.A.) Inc.社長

村本 修 常務執行役員 航空事業部長

Engine Lease Finance Corporation

会長

ELFC LONDON LIMITED会長

執行役員 航空事業部長

Engine Lease Finance Corporation

会長

ELFC LONDON LIMITED会長

４

３．新任（2017年6月29日）

（１）新任監査役候補

 新(2017年6月29日以降) 旧

羽根 彰 常勤監査役 常務取締役

コーポレートセンター担当

皆川 宏 監査役（社外監査役）

（注）1.羽根彰氏は、別掲のとおり、2017年5月15日付で異動。

2.皆川宏氏の現職は、菱進都市開発株式会社取締役社長。

（２）新任執行役員

 新(2017年6月29日以降) 旧

安野 健二 常務執行役員

ロジスティクス事業部門副事業部門長

航空事業部門副事業部門長

三菱商事株式会社 執行役員

船舶・宇宙航空事業本部長

下山 陽一 常務執行役員

コーポレートセンター副担当
三菱商事株式会社 執行役員

東アジア統括補佐

兼 香港三菱商事会社 社長

岡 登志夫 執行役員

Bangkok Mitsubishi UFJ Lease Co.,

Ltd.社長

理事

Bangkok Mitsubishi UFJ Lease Co.,

Ltd.社長

沢田 邦裕 執行役員 インフラ事業部長 理事 インフラ事業部長

松尾 秀司 執行役員 情報システム部長 理事 情報システム部長

田中 秀和 執行役員 不動産事業部長 理事 不動産事業部長

廣田 泰行 執行役員 国際審査部長 理事 国際審査部長

金子 正男 執行役員 営業統括部長 理事 営業統括部長

福山 徹 執行役員 経理部長 理事 経理部長

（注）1.安野健二氏、下山陽一氏は、本日現在、三菱商事株式会社顧問。

2.沢田邦裕氏は、別掲のとおり、2017年5月15日付で異動。

４．退任（2017年6月29日）

（１）監査役

 2017年6月29日に退任 備考

松本 薫 常勤監査役 カシオリース株式会社 代表取締役

社長に就任の予定

円谷 茂 監査役（社外監査役）

（２）執行役員

 2017年6月29日に退任 備考

鈴木 弓弦 常務執行役員 三菱電機クレジット株式会社 代表

取締役副社長に就任の予定
（注）鈴木弓弦氏は、別掲のとおり、2017年5月15日付で異動。

以  上